
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 

Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo 

Scientifico 
Liceo Scientifico 

Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 

Livello                

Serale per 

Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011025 

Liceo Linguistico  

 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 

PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.gov.it/2-non-categorizzato/63-privacy.html 

 

Al Sito web 

Sezione Pon Smart Class 

A info@officinegraficheam.it 

 

Lavello  16/12/2020 

Determina n. 173 /2020 

avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR); 11978 del 15/06/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del secondo 

ciclo Piano 1029122 

Codice Nazionale:  10.8.6A-FESRPON-BA-2020-98  CUP      F16J20000680007 

CIG Z952FCBF0F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto il D.Lgs 165/2001; 

Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'art.1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107 – decreto n.129 del 28 agosto 2018; 

Visto il D.Lgs 50 del 2016; 

Visto le linee guida dell’ANAC di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016 n.50, delibera n.1097 del 26 ottobre 2016 e 

successive integrazioni; 

Visto l’art 32 c. 2 del D.Lgs 50 del 2016; 

Visto il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 2 del 07/01/2019;  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 2020 del 21/01/2020; 

Verificato che ricorrono i presupposti per il ricorso all’affidamento diretto trattandosi di importo inferiore ai 40.000 euro; 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 11978 del 15/06/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del 

secondo ciclo(Piano 1029122); 

mailto:pzis01100t@istruzione.it




Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto  per la realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 

2014 – 2020; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-22955 del 20/07/2020 di formale autorizzazione del progetto e relativo 

impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica ; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il regolamento di contabilità n. 129 del 28/8/2018; 

VISTO  il Programma Annuale 2020; 

VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 2016 (codice degli appalti); 

VISTO  il decreto di assunzione dell’8/9/2020 in bilancio con variazione del Programma Annuale del 2020; 

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica deve realizzare il seguente progetto regolarmente autorizzato: 

CONSIDERATO che la realizzazione del progetto prevede l’ attività di un progettista e un collaudatore  

Visto che per i beni in oggetto non sono attive convenzioni sulla piattaforma Consip rispondenti alle esigenze; 

Verificato che ricorrono i presupposti per il ricorso all’affidamento diretto come previsto dal   Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1 comma 143 della 

legge 13 luglio 2015 n.107 – decreto n.129 del 28 agosto 2018; 

visto la necessità di effettuare la pubblicità del progetto 

Visto il preventivo della ditta officine grafiche Am di Lavello del 15/12/2020 n 49 protocollo 10970 del 15/12/2020 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale della determina; 

 

Di adottare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.lgs 50 /2016 e del regolamento d’Istituto 

approvato il 7/1/2019 art. 6 punto  1   

 

a) lo scopo è acquistare un atarga pubblicitaria del PON  ; 
b) l’oggetto del contratto è l’acquisto del seguente prodotto; targa in plexiglass 40x30 cm secondo nostre 

disposizioni al prezzo di 100 euro compreso iva 

c) la fornitura sarà effettuata dalla ditta a Officine Grafiche A. M. – Via G. Broglio, 37- 85024 Lavello - 

P.IVA01710020767 - CF: RLLNTN77D23L738X. Si ritiene opportuno affidare la fornitura in oggetto a tale 

operatore economico per la qualità del servizio offerto e l’affidabilità dello stesso nella esecuzione dei lavori e 

ha già realizzato per la nostra i e fornisce i beni da acquistare in tempi celeri ed ad un prezzo congruo;  

d) si provvederà ad acquisire agli atti d’ufficio, prima dell’emissione dell’ordine: la dichiarazione di attivazione 

del conto corrente dedicato e della tracciabilità dei flussi finanziari, il DURC regolare, i documenti di possesso 

dei requisiti ex art. 80 del D. lgs 50 del 2016;  

e) il pagamento della fattura elettronica verrà effettuato dopo la verifica di regolare esecuzione da parte del DSGA 

ai sensi del decreto n.129 del 28 agosto 2018;  

f) consegna sul pronto. 

 

Di assumere l’impegno di spesa per euro 100 incluso IVA da imputare al progetto PON del Programma annuale 2020 

10.8.6A-FESRPON-BA-2020-98  CUP      F16J20000680007 

Di nominare RUP il dirigente scolastico Prof.ssa Anna dell’Aquila. 

 

La fattura, in formato elettronico, dovrà essere intestata a: Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore G. Solimene, Via  

Aldo Moro 1 - 85024 - Lavello  -  codice fiscale  93001760763  

 

Codice Univoco Ufficio UFZUGU  

 

La fattura elettronica della fornitura sarà pagata previo controllo e collaudo della fornitura ricevuta. 

 

Da pubblicare il presente atto come da disposizione di cui al D.Lgs 14 marzo 2013 n 33 nella sezione Amministrazione 

trasparente del sito WEB.                                                                                                           
                                                                                                            Il Dirigente scolastico 
                                                                                                                                Prof.ssa Anna dell’Aquila  

                             Firmato digitalmente ai sensi del Codice  
                         dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2020-12-16T09:14:01+0100




